

PRITARTA

Kauno rajono savivaldybės tarybos

2023 m. vasario 23 d. sprendimu Nr. TS-59

KAUNO R. EIGIRGALOS LOPŠELIO-DARŽELIO 2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

VADOVO ŽODIS

2022 m. gruodžio mėn. ant Kauno r. Eigirgalos lopšelio-darželio (toliau - Darželis) stogo įrengta saulės elektrinė, pastatyti fotomoduliai (galia 18 kW). Numatoma, kad patenkins visų metų elektros suvartojimo poreikį Darželio I korpuse maisto ruošimui, vidaus patalpų ir lauko apšvietimui.

Užtikrintas sėkmingas atnaujinto priešmokyklinio ugdymo turinio diegimas.

Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su aštuoniomis Kauno rajono ugdymo įstaigomis. Sutartis užtikrina Kauno rajono savivaldybės Lyderių laikas 3 (LL3) pokyčio projekto „Pozityvioji komunikacija ugdymo(si) rezultatams“ įgyvendinimą, tęstinumą/tvarumą.

MOKYKLOS METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ

Tikslai, uždaviniai	Atlikti darbai, veiklos rezultatų kiekybiniai ir kokybiniai rodikliai
Tikslas – Gerinti ugdymo(si) kokybę, asmeninę vaikų pažangą ir pasiekimus įvairiais amžiaus tarpsniais, taikant inovatyvius ugdymo būdus ir metodus	
1. Uždavinys. Tobulinti mokytojų kompetencijas, siekiant organizuoti kokybišką vaikų ugdymą, bei pažangos ir pasiekimų vertinimą įvairiais amžiaus tarpsniais.	Siekiant kokybiško vaiko pažangos ir pasiekimo vertinimo: - Platformoje: www.pedagogas.lt nupirkta 13 individualių prieigų kiekvienam mokytojui ir vadovui. Patobulintos mokytojų kompetencijos: Išklausyti 75 seminarai, konferencijos, paskaitos. Iš jų 30,7 proc. įtraukiojo ugdymo ir vaikų emocinės, fizinės sveikatos ugdymo srityse. Dalyvavo 100 proc. mokytojų. Besimokančių darželių tinklo ilgalaikėje programoje dalyvavo 100 proc. mokytojų, patobulino žinias STEM srityje. Kauno r. Visuomenės sveikatos biuro mokymuose dalyvavo 75 proc. mokytojų ir 50 proc. mokytojų padėjėjų, kurie išklauė psichikos sveikatos kompetencijų didinimo mokymus. 1 priešmokyklinio ugdymo mokytojas dalyvavo 96 ak. val. 8 modulių mokymuose pagal kvalifikacijos tobulinimo programą „Inovacijomis grįstas priešmokyklinis ugdymas“. 1 priešmokyklinio ugdymo mokytojas ir direktoriaus pavaduotoja ugdymui dalyvavo Nacionalinės švietimo agentūros mokymuose „Kaip kūrybiškai ir kokybiškai įgyvendinti atnaujintą priešmokyklinio ugdymo programą?“.

	<p>1 priešmokyklinio ugdymo mokytojas dalyvavo Nacionalinės švietimo agentūros mokymuose „Aktualijos ir naujovės priešmokykliniame ugdyme“.</p> <p>Pasirengta ir veiksmingai pradėta įgyvendinti Bendroji priešmokyklinio ugdymo programa.</p>
<p>2. Uždavinys. Inovatyvių mokymo (si) metodų ir IKT taikymas ugdymo(si) procese, siekiant stiprinti įtraukųjį ugdymą bei vaikų emocinę ir fizinę sveikatą</p>	<p>Ugdymo procese taikyta:</p> <ul style="list-style-type: none"> - informacinės technologijos inovatyviesiems ugdymo(si) metodams taikyti; - nešiojamieji kompiuteriai ugdymo proceso organizavimo tobulinimui; - planšetiniai kompiuteriai, kurie leidžia diferencijuoti ir individualizuoti ugdymo procesą bei sudaro galimybę vaikams tobulinti informacinių technologijų įgūdžius; - edukacinės bitutės robotukai „Bee bots“, IKT taikymui ugdymo procese; - 70 proc. vaikų ir 50 proc. mokytojų naudoja EDUKA mažiems. <p>Siekiant stiprinti vaikų emocinę ir fizinę sveikatą dalyvauta:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 35 proc. vaikų ir 2 mokytojai dalyvavo RIUKPA Lietuvos mažųjų žaidynėse. Gautas diplomai ir taurė. - 35 proc. vaikų ir 3 mokytojai dalyvavo projekte „Sveikata visus metus 2022“; -100 proc. vaikų ir 100 proc. mokytojų įgijo žinių sveikatos ir fizinio ugdymo srityse, dalyvavo: ✓ visuomenės sveikatos priežiūros specialistės suorganizuotame renginyje „Europos sveikos mitybos diena“. ✓ Sportinėse pramogose: „Sveikatos diena“ ir „Daug sportuosis – būsiu sveikas“.
<p>3. Uždavinys. Tobulinti ir turtinti edukacines erdves, atsižvelgiant į vaikų poreikius</p>	<p>Įsigyta:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 2vnt. daugiafunkciniai spausdintuvai, 2 vnt. nešiojamieji kompiuteriai ugdymo proceso organizavimo tobulinimui; 20 vnt. kaladėlių rinkinių „Ludo Turis Mix“ STEAM veiklai tobulinti; 10 vnt. konstruktorių „Plus Plus“ kūrybiškumo ugdymui; 10 vnt. magnetinių konstruktorių, STEAM veiklai organizuoti 4 vnt. logiko lentelių ir 6 vnt. kortelių rinkinių pažinimo kompetencijai lavinti; 3 vnt. varstymo rinkiniai smulkiosios motorikos lavinimui; 2 vnt. vabzdžių tyrinėjimo rinkiniai; 2 vnt. mikroskopai ir 6 vnt. mikroskopo tyrinėjimo rinkinių pažinimo kompetencijos ugdymui; 2 vnt. teleskopai pažinimo kompetencijai formuoti; 2 vnt. lauko pavėsių vaikų poilsiui ir edukacinėms veikloms; 2 vnt. magnetinių eksperimentų rinkiniai; 4 vnt. kūrybiniai atminties ugdymo rinkiniai; įvairūs stalo žaidimai, edukaciniai žaidimai ir kt.

	<p>- Vaikų ugdymo proceso organizavimui įsigyta metodinės, grožinės ir pažintinės literatūros, ugdymo(si) priemonių už 2000, 00 Eur.</p>
<p>2. Tikslas – Plėtoti mokyklos bendruomenės narių bendradarbiavimo kultūrą.</p>	
<p>1. Uždavinys. Telkti lopšelio-darželio bendruomenę komandiniam darbui ir skatinti mokytojų lyderystę</p>	<p>- 100 proc. mokytojų ir 100 proc., mokinių dalyvavo 60 įvairiuose projektuose, parodose, kūrybinėse dirbtuvėse. Prizinės vietos nelaimėtos, gautos padėkos įstaigai, mokytojams, ugdytiniais.</p> <p>- Suorganizuoti 2 bendri renginiai įstaigos bendruomenei su:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Kauno rajono turizmo ir verslo informaciniu centru apžvalginė išvyka laivu „Zapyškis“; ✓ Ramučių kultūros centro Voškonių laisvalaikio salės renginių organizatore bendra Adventinė vakaronė. Dalyvavo 98 proc. Darželio darbuotojų. <p>- Kauno r. Visuomenės sveikatos biuro mokymuose dalyvavo 35 proc., darželio bendruomenės narių ir išklusė psichikos sveikatos kompetencijų didinimo mokymus. Tobulino gebėjimus ir žinias visuomenės psichikos sveikatos stiprinimo srityje.</p> <p>- 100 proc. mokytojų ir 100 proc. vaikų dalyvavo Labdaros ir paramos fondo „Švieskime vaikus“ projekte puošiant lauko aplinkas ir organizuojant vaikų Velykėlių šventę. Gauta organizatorių padėka ir knygos vaikams.</p> <p>-100 proc. mokytojų ir 100 proc. vaikų, bei 65 proc. tėvų dalyvavo akcijoje, skirtoje Žemės dienos paminėjimui ir išklė 50 vnt. inkilų paukščiams ir papuošė lauko aplinkas gėlėmis iš antrinių žaliavų.</p> <p>- 100 proc. mokytojų ir 100 proc. vaikų kartu su UAB „Cosmoway“ ruošė palaikymo dovanėles karo pabėgėliams iš Ukrainos.</p> <p>Suorganizuotos edukacinės pramogos:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Interaktyvi edukacija vaikams „Vaikystės dalykėliai“. Dalyvavo 100 proc. mokytojų ir 100 proc. vaikų. - Rugsėjo 1-osios šventė. Dalyvavo 100 proc. mokytojų ir 100 proc. vaikų ir 65 proc. tėvų. - Projekto „Išmanūs ir besimokantys Kauno rajono vaikai“ edukacijose dalyvavo 75 proc. vaikų 50 proc. mokytojų. - VŠĮ „Loretos studija „Vaikystė gyvena pasakoje“, kurioje dalyvavo 100 proc. vaikų. - VŠĮ „Pintos dekoracijos“ edukacija mazgų rišimo makramė būdu „Kalėdinių dekoracijų gamyba“. Dalyvavo 75 proc. vaikų 50 proc. mokytojų. - su ansambliu „Ainiai“, „Piemenėlių išdaigos“. Dalyvavo 100 proc. vaikų.

	<p>- 100 proc. mokytojų ir 100 proc. vaikų bei darželio bendruomenė dalyvavo eglutės įžiebimo šventėje ir spektaklyje „Šuniukai Patruliai ir Kalėdų senelis“. Puošė lauko ir vidaus aplinkas žiemos švenčių tematika, gamino žaislus Kalėdų eglutei tema „Sidabrinės Kalėdos“.</p> <p>- 25 proc. vaikai ir 31 proc. mokytojų dalyvavo Domeikavos kaimo bendruomenės projekte „Sukurkime savo šventišką Kalėdinę eglutę“.</p> <p>- Pasirašyta su bendradarbiavimo sutartis su 8 Kauno rajono švietimo ir ugdymo įstaigomis, kuri užtikrina Kauno rajono savivaldybės Lyderių laiko 3 (LL3) pokyčio projekto „Pozityvioji komunikacija ugdymo(si) rezultatams“ tęstinumą/tvarumą.</p> <p>Atlikta:</p> <p>- Inicijuoti projektai: „Mano svajonių namai“, dalyvavo 2 vaikai ir 1 mokytoja; „Kepurė Nykštukui“, dalyvavo 90 proc. vaikų ir 50 proc. mokytojai;</p> <p>Darželio bendruomenė dalyvavo: Kauno r. Rokų mokyklos – darželio inicijuoto fotonuotraukų albumo „Švieskime ir būkime matomi“, dalyvavo 100 proc. mokytojų ir 100 proc. vaikų.</p> <p>- Kauno r. Lapių lopšelio-darželio organizuotoje atviroje veikloje „Smart MX“ išmaniojo ekrano panaudojimo galimybės ugdymo procese“, dalyvavo 1 mokytojas, direktoriaus pavaduotoja ugdymui.</p>
<p>2. Uždavinys. Sutelkti lopšelio-darželio bendruomenę pozityviai tėvystei, įtraukiant paramą ir pagalbą šeimai.</p>	<p>Pravesta VGK 9 posėdžių, kuriuose aptartos individualios problemos, specialieji ugdymo(si) poreikiai. Priimti sprendimai, kaip suteikti pagalbą kiekvienam vaikui individualiai, konsultuojantis su specialistais ir bendradarbiaujant su šeima.</p> <p>Gerinant vaikų socialinius bei emocinius sunkumų įveikimo gebėjimus ir siekiant geresnės vaikų emocinės savijautos organizuoti renginiai, kuriuose dalyvavo 100 proc. mokytojų ir 100 proc. vaikų:</p> <p>- Tolerancijos diena „Tolerancijos namas“, gauta organizatoriaus padėka. „Atpažįstu emocijas ir mokausi jas išreikšti“.</p> <p>- Projektas „Spalvotas emocijų pasaulis“.</p> <p>- Draugo diena surengta vaikų darbų paroda „Draugystės traukinukas“.</p> <p>- Veiksma savaitė „Be patyčių – 2022“.</p> <p>- Akcija „Nusišypsok draugui“.</p>

	<ul style="list-style-type: none"> - Ryto valandėlės 5-6 metų vaikams „Myliu gyvenimą“ (alkoholio ir tabako vartojimo prevencija). - 2 priešmokyklinių grupių vaikai dalyvauja ankstyvosios prevencijos programoje „Zipio draugai“.
--	---

ŠVIETIMO KOKYBĖS RODIKLIAI

Rodiklis			Mokykloje
Bendras mokinių skaičius			112
Iš jų:			
Ikimokyklinio ugdymo mokiniai			84
Priešmokyklinio ugdymo mokiniai			28
Nepatenkintų prašymų skaičius (pirmu pasirinkimu) spalio 1 d.			12
Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių skaičius			38
Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių dalis (proc.)			42,56 %
Negalią turinčių mokinių dalis nuo mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių (išskyrus dėl išskirtinių gabumų), ugdomų integruotai mokykloje			0
Darbuotojai	Skirtų etatų skaičius	Užimtų etatų skaičius	Darbuotojų skaičius
Direktorius	1	0	0
Pavadootojas ugdymui	0,5	0,5	1
Pavadootojas ūkio reikalams (ūkvedys)	0,75	0,75	1
Ikimokyklinio ugdymo mokytojai	8,25	8,25	10
Priešmokyklinio ugdymo mokytojai	3,3	3,3	5
Meninio ugdymo mokytojai	0,6	0,6	1
Nepedagoginiai darbuotojai	18	18	18
Mokytojų, dirbančių pilnu (ir didesniu) etatu, dalis (proc.)			78,6%
Aukštos kvalifikacijos mokytojų (metodininkų ir ekspertų) skaičius			2
Aukštos kvalifikacijos mokytojų (metodininkų ir ekspertų) dalis (proc.)			17,32%
KOMENTARAS			
Pedagoginiai darbuotojai turi reikiamą kvalifikaciją, arba studijuoja ir ją įgis tęstinių studijų metu.			
Švietimo pagalbos specialistai	Skirtų etatų skaičius	Užimtų etatų skaičius	Darbuotojų skaičius
Logopedas	1	1	1
Specialusis pedagogas	-	-	-
Psichologas	-	-	-
Mokytojo padėjėjai spec. poreikių vaikams	1	1	1
KOMENTARAS. Didėjant vaikų, turinčių specialiųjų ugdymo(si) poreikių, skaičiui atsiranda specialistų (specialiojo pedagogo, psichologo).			
Mokyklos patalpų plotas, tenkantis vienam mokiniui (kv. m)			6,26 m ²
Mokyklos mokymo lėšos (Eur)			216792,00
Mokyklos aplinkos lėšos (Eur)			393676,61

Mokymo lėšos, tenkančios vienam mokiniui (Eur)	1935,64
Aplinkos lėšos, tenkančios vienam mokiniui (Eur)	3514,97
Mokymo ir aplinkos lėšos, tenkančios vienam mokiniui (Eur)	5450,61
Specialiosios lėšos (tėvų įnašai edukacinėms erdvėms ir paramos lėšos) (Eur)	59738,79
Mokymo lėšos, panaudotos mokymo priemonėms įsigyti, tenkančios vienam mokiniui (Eur)	48,86
KOMENTARAS Skiriamų lėšų pagal 2022 metų programų sąmatas(mokymo, biudžeto, tėvų įnašų, labdaros–pramos lėšos) pakanka. Lėšos panaudotos atsakingai, sprendimai derinami su Darželio taryba.	
Vidutinis ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo mokytojo darbo užmokestis (bruto, Eur)	IU -1626.00 Eur. PU -1507.00 Eur.

PROBLEMAS IR JŲ SPRENDIMAI

Eil. Nr.	Problema	Problemoms spręsti taikytos priemonės	Pasiekti teigiami pokyčiai dėl priemonių įgyvendinimo	Jeigu neišspręsta, kokių tolesnių veiksmų bus imamasi
1.	Gavus pažymą iš Kauno rajono PPT, kad vienam vaikui nustatyta negalia dėl įvairiapusio raidos sutrikimo privaloma teikti mokytojo padėjėjo pagalbą.	2022-03-31 raštu kreiptasi į Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus vedėją „Dėl papildomo mokytojo padėjėjo etato poreikio“	Nuo 2022-10-01 etatinių pareigybių ir etatų sąrašė skirtas 1,00 etatas mokytojo padėjėjo spec. poreikių vaikui.	-
2.	Didėjantis vaikų skaičius, kuriems nustatyti specialieji ugdymo(si) poreikiai.	2022-09-05 raštu kreiptasi į Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus vedėją „Dėl papildomo 0,25 logopedo etato skyrimo“	Nuo 2022-10-01 etatinių pareigybių ir etatų sąrašė skirtas papildomas 0,25 etatas logopedo.	-